
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 «Буратино» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

1Ь\0.10\2 №01-05/£59 
г. Тутаев 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению Всероссийского 
исследовательского проекта «Развитие современных механизмов и технологий общего 
образования на основе деятельного метода Л.Г. Петерсон (инновационная методическая сеть 
«Учусь учиться») 

В соответствии с приказом НОУ ДПО «Институт системно-деятельной педагогики» от 
19.10.2018 г. № 14/18 об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению 
Всероссийского исследовательского проекта «Развитие современных механизмов и 
технологий общего образования на основе деятельного метода Л.Г. Петерсон 
(инновационная методическая сеть «Учусь учиться») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приступить к реализации с 24.10.2018г. Всероссийского исследовательского проекта 
«Развитие современных механизмов и технологий общего образования на основе 
деятельного метода Л.Г. Петерсон (инновационная методическая сеть «Учусь учиться») 
в МДОУ №4 «Буратино» Тутаевского муниципального района 

2. Утвердить состав творческой группы: 
— ответственный за инновационную деятельность - Зимина О.А., старший воспитатель; 
— члены творческой группы: 

Баранова Я.В. - воспитатель. 
Веселова С.Ю. - воспитатель. 
Викторова Н.П.- воспитатель. 
Виноградова А.В. - воспитатель. 
Волкова М.А. - воспитатель. 
Гусева С.К. - воспитатель. 
Дубровина С.Б. - воспитатель. 
Жорова В.Н. - воспитатель. 
Кашлакова Ю.В. - воспитатель. 
Матаруева Е.А. - воспитатель. 
Орлова О.Б. - воспитатель. 
Садикова А.А. - воспитатель. 
Тедеева Т.А. - воспитатель. 

3. Ответственному по инновационной деятельности старшему воспитателю Зиминой О.А.: 
— разработать план по реализации Всероссийского исследовательского проекта 

«Развитие современных механизмов и технологий общего образования на основе 
деятельного метода Л.Г. Петерсон (инновационная методическая сеть «Учусь 
учиться») в срок до 25.10.2018г. 

— Осуществлять методическое сопровождение педагогов по реализации 
Всероссийского исследовательского проекта «Развитие современных механизмов и 
технологий общего образования на основе деятельного метода Л.Г. Петерсон 
(инновационная методическая сеть «Учусь учиться»). 

Якунина С.В. - воспитатель. 
Демагина Е.В. музыкальный 
руководитель. 
Житницкая В.Л.- инструктор по 
физкультуре. 
Порфирова А.А.- учитель-дефектолог. 
Соколова В.О.-педагог-психолог. 
Леонова О.А. - учитель-логопед. 
Батова О.Ю. - музыкальный 
руководитель. 



— Размещать материалы, иллюстрирующие результативность участия во 
Всероссийском исследовательском проекте «Развитие современных механизмов и 
технологий общего образования на основе деятельного метода Л.Г. Петерсон 
(инновационная методическая сеть «Учусь учиться»), на официальном сайте ДОУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


